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Chresten K med vind i sejlene  
– skudt for mere end 60 år 
siden, og nu skal den blive 
på land, indtil nye kræfter 
melder sig, snøft. Læs mere 
på side 2 og hos Søulkene på 
side 7
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85. årgangMaj 2022                                86. årgangApril 2023                              

Stationsvagt i april:
Spejdere
Husk at sørge for toiletpapir, køkkenruller, 
sæbe, opvaskemiddel, rene viskestykker og 
håndklæder, vask af de snavsede og dørkvask!

ARBEJDSDAG MED 
OPTIFORÆLDRE 
Søndag, den 30. april kl. 10-15. Mød glad op med 
madpakke og giv den en skalle, der er altid noget 
der skal gøres. Lad os løfte i flok.
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Hej Pia.

Tak for et altid flot blad. Jeg var søspejder i GRY i slutningen af 1950erne og begyn-
delsen af 1960erne. Jeg fandt for nylig dette foto af Chresten K fra denne periode. Jeg 
tror, det er Erik Sø!, der er ombord med den hvide kasket. Ja, det er utroligt, at 
dette fartøj stadig holder sig så godt.

Hvis du ved lejlighed skal bruge et historisk billede, f.eks. under søulkene, er du vel-
kommen til at benytte dette billede.

Mange hilsner, Hans Christian Bjerg

Jeg, redaktøren har modtaget en hyggelig hilsen sammen med det flotte billede, jeg har brugt på forsiden:

Kystvejlederuddannelsen er en ud-
dannelse for dig, der har interesse i 
at arbejde med sejlads, friluftsliv og 

kystkultur.

Uddannelsen giver kompetence til at 
undervise i sejlads- og kystfriluftsliv på 
eksempelvis højskoler, efterskoler, social-
pædagogiske institutioner, naturskoler 
og i foreningslivet.

På den praktiske og teoretiske uddan-
nelse, der foregår fra sidst i marts (re-
daktøren beklager, at der først blev plads 
til at bringe dette efter kursusstart, men 
så til næste år måske) til sidst i september 
får du:

•	 Kurset: Den klinkbyggede åbne båd (3 
dage)

•	 Bådførerkursus (4 dage)
•	 Instruktør 1 og 2 (4+4 dage)
•	 Vejleder 1 og 2 (4+3 dage)
•	 Praktik på Vikingeskibsmuseet (5 

dage)
•	 I alt 27 kursusdage

Læs mere på https://www.vikinge-
skibsmuseet.dk/koeb/book-kursus/
vejlederuddannelse-i-sejlads-kystkul-
tur-og-kystfriluftsliv. Har du spørgsmål 
til uddannelsen? Ring eller skriv til mig.

Venlig hilsen

Jakob Haahr
Studieleder på Kystvejlederuddannelsen
Tlf: 20 13 25 78
jha@vikingeskibsmuseet.dk

Drømmer du om at 
blive kystvejleder – 
eller kender du nogen?
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Så blev det april, og vi er i fuld gang 
med forårsklargøringen, og plud-
selig står vi til søs igen.  

 
Apropos det, så kan I allerede nu gå 
ind og tilmelde jer til Sommerturen 
2023! Det bliver som altid en superfed 
tur med masser af sejlads og hygge :-). 
Ses vi?
 
God vind!
Tropslederne

Forårsklargøring. Solen er ved at gå ned, men spejderne knokler videre.

PLAN FOR APRIL
Påskeferien
Vi holder ikke møde i påsken, men 
arbejdet på bådene fortsætter! Skriv 
til en leder eller patruljeleder, hvis I 
vil give en hånd med.

Tirsdag-fredag, den 11-14/4
’Normal tirsdag’. Vi mødes kl. 17 
som altid, men efter mødet star-
ter kollektivugen, så det er vist de 
færreste, der tager hjem derefter. 
Kolleugen varer til fredag, og I kan 
tilmelde jer på gryspejderne.dk.

Søndag, den 16/4 
Søsætning! Vi skal have alle vores 
både i vandet, så kom og giv en hånd 
med. Vi mødes kl. 7 til morgenmad.

Tirsdag, den 18/4
Vi klargør master og når forhåbent-
ligt at sætte dem på bådene.

Tirsdag, den 25/4
Måske årets første sejltur... hvis vi 
er klar ;-). Husk varmt tøj.

OHØJ SPEJDERE
!
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1 
 

OOPTI - SIDE 
 

Hej Ooptier. 
Så siger kalenderen april. Det er forår, både i vejret og i 
kalenderen. Vi kigger frem mod, at det er "lige om 
hjørnet" vi skal til at sejle igen. Det kan næsten ikke blive 
bedre. Vi er alle springfyldte med energi og det er slet 
ikke så ringe endda. Der bliver nemlig rigeligt brug for 

energien inden vi kan komme på vandet. Vores optimistjoller skal laves klar til 
sæsonen, og det kommer til at kræve noget fysisk arbejde fra os alle sammen. 
Vi starter op om onsdagen, hvor de første opgaver bliver slibning og lakering 
af ror og sværd. Det betyder, at I skal have tøj på der kan klare at blive lidt 
støvet og som I kan arbejde i udendørs. I skal selvfølgelig have uniformen på 
når I møder, men vi arbejde IKKE i uniformen, så der skal være noget andet 
under der kan klare det. 
 
Alt arbejdet kan vi ikke klare om onsdagen. Derfor er der igen i år 
indkaldt til en "Ooptiarbejdsdag med forældre". I år bliver det 
søndag d. 30. april, og vi satser på stort fremmøde og masser af 
energi. Denne dag er opgaven at få klargjort selve optimistjollerne. 
Der skal vaskes og poleres til den helt store guldmedalje. Og jo 
flere hænder vi er denne dag, jo nemmere løser vi opgaverne. Det 
er altid en dejlig dag med højt humør og masser af fællesskab. 
 
Ellers er vi jo nu i gang med vores "efter Banko-tid". En god aften med masser 
af humør og rigtig fin underholdning af jer ooptier. Vi var ramt af både 
sygdom og sidsteminutsafbud, men i fællesskab klarede vi det super. Godt gået 
af jer alle sammen, - måske specielt dem der lige sprang til i sidste sekund og 
tog en ekstra rolle. Fjernbanko blev solgt fint at jer alle og det er jo så nu 
spændende hvem der endte med at have solgt flest i år. Det må vi leve med i 
spænding frem til Standerhejsningen, hvor der skal hyldes en "mester-sælger". 
Tiden frem mod sejlads igen skal også bruges til at blive klar til selve 
sejladsen. I år er vi mange nye og nogle der ikke er super erfarne, så der bliver 
noget at tage fat på og hjælpe med for de Ooptier der har været med længst og 
sem er mest erfarne med selve sejladsen. 
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2 
 

OOPTI - SIDE 
  
Det betyder også, at alle skal tage godt fat i træningen af diverse i forhold til 
sejlads. Hjemme skal alle lige have knobtovet frem en gang eller to om ugen, 
så knob og stik vi skal bruge sidder godt i fingrene når vi går i gang. Om 
onsdagen komer vi også til at træne flittigt på diverse 
færdigheder. "Benævnelser" er noget af det vi kommer til at 
bruge tid på. Det betyder: "Hvad hedder de forskellige ting på 
en optimistjolle". Vi er jo i gang, så vi skal nok nå det. 
 
Snart sejlads betyder også, at det snart er slut med svømning for denne sæson. 
Der skal som altid prøved redningsvest i svømmehallen inden vi slutter af, aå I 
alle ved hvordan det er at være i vandet med sådan en på. Svømmehallen har 
heldigvis nogle vi kan låne, så det klarer vi nemt. 
 
Siden sidst har vi sagt farvel til Molly og Hugo. De kunne ikke helt få det til at 
hænge sammen med at mødes om onsdagen. Så det var ikke sejlads og 
Ooptierne der var noget med, men mere alt det praktiske. Vi ønsker dem god 
vind fremover og måske dukker de op igen en anden gang. 
Det betyder så også, at vi finder nye Ooptier til at være med om onsdagen, så 
inden længe bliver vi flere igen. 
 
Til sidst lidt reklame og en bøn: Standerhejsningen i Gry ved I allerede bliver 
lørdag d. 13. maj. Sæt datoen i kalenderen, vi regner med at I kommer alle 
sammen. Og så til vores bøn: Vi har brug for en forhåndstilmelding til vores 
sommertur. Vi har lige nu hørt fra 3 stk, - tak! Vi vil gerne høre fra resten 
snarest. Ind forbi vores hjemmeside og gå i kalenderen. Lave en til-/framelding 
senest d. 30 april, - på forhånd tak 
 
 
 
      Fantastiske Forårsklargøringsarbejdehilsner til alle. 

            Nils Ole og H.C. 
    P.S. Husk at ringe afbud til N.O.(27 43 80 57), H.C.(61 10 23 38) eller Stationen (39 20 62 81), hvis I ikke kan komme. 
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3 
 

Oopti-PROGRAM 
 

APRIL : 
 
Ons d.12 kl. 18.30 - 20.00 I dag skal der arbejdes med ror og  
   sværd. PÅ med arbejdstøjet. Der er  
   kagedag til Hannibal & Axel. 
    
Ons d.19 kl. 18.30 - 20.00 Så er det årets sidste tur i svømmehallen. Vi skal 
   også prøve en redningsvest, - hvordan er den mon i 
   vandet? Ellers er der fri leg og plask. 
 
Ons d. 26 kl. 18.30 - 20.00 Der skal fortsat tages fat på at få slebet  
   og lakeret, hvis der er muligt i forhold  
   til vejret. Husk arbejdstøjet og masser af energi. 
   Husk tilmelding til weekendens arbejdsdag. 
   Der er kagedag til Runa & Selma. 
 
 
Søn d. 30 kl. 10.00 - 15.00 Arb.dag MED forældre. Mød op med madpakke og  
   masser af energi. Vi giver den gas hele dagen og 
   når forhåbenligt i mål med opgaverne som vi har 
   tradition for. 
 
MAJ :  
 
Ons d.   3 kl. 18.00 - 20.00 I dag skal det sidste arbejde på ror og sværd  

forhåbentligt gøres færdigt.  
Årets sidste kagedag til Zoe & Willy. 

 
 
Lør d.   13  Standerhejsning for alle,  

- den store festdag. 
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Optagekajen har en hældning på 60 promille; man arbejder sig hen imod 30 promille. Mon det er 
godt nok til kranbilerne? Søulkene tager et check på målene. Vejdirektoratet har spunset mod øst 
for at mindske bølgepåvirkning under optagning/udsætning, samt isætning/optagning af master.

Ohøj         Søulke.

Hvordan bliver 
vores bro/ram-
pearrangement 

beskyttet, når 
Svanesøen fyldes 
op med grus i lø-
bet af sæsonen? 

Uha.

16/4: Bådudsætning  
kl. 7.00 til færdig (sandsynligvis 

inden kl. 12.00).

13/5: Standerhejsning kl. 
13.00. Mon ikke det bliver på 

Svaneknoppen?

Ohøj Søulke, og andre ihærdige læ-
sere af Standeren. Endelig blev det 
rigtigt forår (20/3, jævndøgn), og 

tilmed er vi også gået over til sommer-
tid (26/3). Gad vide hvorfor? Men ikke 
desto mindre er det tegn på, at stille 
uret frem, sætte evt. havemøbler frem og 
sætte både i vandet (16/4).

Med megen vemod har Søulkene 
meddelt GRY’s bestyrelse, at vi mo-
torisk/fysisk ikke er i stand til at 
håndtere Chresten K, til lands og 
til vands! Vi har efterlyst andre 
bådansvarlige! Findes der nogle, så 
er der tre Søulke, der gerne vil give 
en hånd med omkring lakarbejde og 

andet. Skulle det ikke forekomme 
i indeværende sæson, så har vi af-
talt med lederne at Chresten K, har 
det bedre i teltet end i vandet med 
UV-stråling fra Modersol. Vi ser 
frem til dejligt forår og god sommer 
i GRY.

Det skal da lige nævnes, at fem Søulke 
var på By og Havn’s udstilling på Es-
planaden den 2/3, omkring Kbh’s Havn 
gennem tiderne. Interesant. Og efter-
følgende en vandretur til Kastellet med 
besøg på mindetavler for afdøde soldater/ 
politifolk og andre, i Afganistan bl.a. 
Lidt senere en lidt mere opmuntrende 
oplevelse, nemlig en lille frokost på Told-
bod Bodega. Kan anbefales! Arr. Susan-
ne/Hans-Henrik.

Som sådan siger vi, alt vel herfra, 
Søulkehilsen Jeppe
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Københavns II. Søspejdertrop GRY
er en søgruppe under Det Danske Spejderkorps, Absalon Division. 
Hjemsted: Svaneknoppen 13, 2100 København Ø. Tlf: 39 20 62 81. 
I gruppen optages børn og unge i alderen 8-23 år. GRY startede som  
en drengesejlerklub, ’Her er vi’, i 1912 og blev indmeldt i DDS i 1921. 

Gruppen består af  
tre afdelinger:
 
O-optierne (8-12 år) 
holder møder hver onsdag og 
sejler i 12 Opti-joller 
samt to Flipperjoller mm.

Spejderne (12-16 år) 
holder møde hver tirsdag og 
sejler i fire Svendborgjoller.

Jungmændene (16-23 år) 
holder møde hver mandag og  
sejler i to Drabant 24. 

Lederne sejler i en gaffelrigget 
Måge og en X-99. 
Til gruppen er desuden knyttet 
en gruppe Søulke, der sejler i 
den gaffelriggede Måge. 

Kontingent 
Ooptier: 350 kr. pr. kvartal
alle øvrige: 400 kr. pr. kvartal
bortset fra passive medlemmer: 
125 kr. pr. kvartal

VHF-kaldesignaler 
Antares: XPA 9423
Banana Joe: XPC 8435
Chresten K: XPE 3148
Chronic: XPA 9423 
Kaos: XPC 7313
Kiwi: XPC 7341
Pollux: 
Ragnarok: XPC 8436

Søkyndigt medlem 
Henrik Pedersen 
38 88 58 68/29 88 58 05 
tinaoghenrik@kabelnettet.dk 

Gruppestyrelsesformand
Henrik Holm
25 67 16 38 
henrikholms@me.com 

Gruppeleder           
Claus Laage-Thomsen 
24 46 98 54 
clauslaage@gmail.com 

O-optiafdeling   
Hans Christian Koefoed 
36 49 08 49 
o-opti@gryspejderne.dk 

Spejderafdeling
Lasse Wiberg 
26 84 63 17
Troels Jespersen 
26 25 68 80 
Bertram Silver
24 62 10 16
Frederik S Koefoed 
61 10 23 68 
troppen@gryspejderne.dk

Jungmandsafdeling 
Peter Grevy
53 55 50 72
William Nørskov Madsen
22 25 87 53
jm-lederne@gryspejderne.dk

Søulkene
Formand: Eskild Carlsen
28 44 40 22
Sekretær: ’Phao’, John Parby
21 93 94 15
jrparby@gmail.com
Jeppe Lars Jepsen
30 27 56 65
jeppelarsjepsen@gmail.com

Gruppens kasserer 
Peter Sande Pedersen 
38 74 29 89/27 14 90 36 
sandesilba@gmail.com 

Gruppens banknumre
Gry drift: 
5958 0001 103021
Pladskonto: 
5958 0002 009201
Opsparingskonto:
5958 0001 103765

Skattefri støtte til Gry
https://dk.betternow.org/
fundraisers/gry

Standerens redaktion 
Pia Santesson
61 16 53 66
pia@santesson.dk
   
Kartotek Standeren 
Hans Christian Koefoed 
36 49 08 49 
hc@koefoeds.dk  
  
Medlemsansvarlig 
Benjamin Hansen 
60 63 45 63
benjamin.hansendk@gmail.com

Standeren
er Grys medlemsblad. 
Indlæg sendes til: 
standeren@gryspejderne.dk

Gry’s mailadresse
info@gryspejderne.dk

Gry’s hjemmeside
www.gryspejderne.dk 

Facebook 
Søspejdertroppen ”Gry”


